

DSS Holding ApS

Grønnegangen 14, 3070 Snekkersten

CVR-nr. 38 25 89 58

Årsrapport 2016/17

(fra selskabets stiftelse 15. december 2016 - 31. december 2017)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2018

Dirigent:

.....
Daniel Schleyer Schultz

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 15. december 2016 - 31. december 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	DSS Holding ApS
Adresse, postnr., by	Grønnegangen 14, 3070 Snekkersten
CVR-nr.	38 25 89 58
Stiftet	15. december 2016
Hjemstedskommune	Helsingør
Regnskabsår	15. december 2016 - 31. december 2017
Direktion	Daniel Schleyer Schultz
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt drive investeringsvirksomhed gennem besiddelse af kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 udgør i alt 572 t.kr., der primært er relateret til indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabets porteføljevirkomheder er mindre, unoterede selskaber, hvilket naturligt fører til usikkerhed ved værdiansættelsen. De indregnede dagsværdier pr. 31. december 2017 er baseret på ledelsens bedste skøn med de på balancedagen tilgængelige informationer om udviklingen i porteføljevirkomhederne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets resultat for 2018 er afhængigt af udviklingen i kapitalandele.

Årsregnskab 15. december 2016 - 31. december 2017

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016/17 13 mdr.
	Andre eksterne omkostninger	-30
	Bruttoresultat	-30
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	651
	Værdiregulering af kapitalandele i porteføljevirsomheder	-49
	Årets resultat	572
	Forslag til resultatdisponering	
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	106
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	325
	Overført resultat	141
		572

Årsregnskab 15. december 2016 - 31. december 2017

Balance

Note	t.kr.	2016/17
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
2	Finansielle anlægsaktiver	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.944
	Kapitalandele i porteføljevirk-somheder	123
		<u>2.067</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.067</u>
	Omsætningsaktiver	
	Likvide beholdninger	259
	Omsætningsaktiver i alt	<u>259</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.326</u></u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
	Anpartskapital	50
	Reserve for nettoopskriv-ning efter indre værdis metode	325
	Overført resultat	1.824
	Foreslået udbytte	106
	Egenkapital i alt	<u>2.305</u>
	Gældsforpligtelser	
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9
	Gæld til FE II CIV K/S	12
		<u>21</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.326</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 15. december 2016 - 31. december 2017

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 15. december 2017	0	0	0	0	0
Apportindskud i forbindelse med stiftelse	50	0	1.683	0	1.733
Overført via resultatdisponering	0	325	141	106	572
Egenkapital 31. december 2017	50	325	1.824	106	2.305

Årsregnskab 15. december 2016 - 31. december 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DSS Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder indeholder de forholdsmæssige andele af resultat efter skat i associerede virksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 15. december 2016 - 31. december 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder værdiansættes efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedens egenkapital, tillagt erhvervet goodwill i forbindelse med køb af kapitalandele.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Goodwill afskrives regnskabsmæssigt over 10 år.

Kapitalandele i porteføljevirkomheder

Kapitalandele i porteføljevirkomheder måles til dagsværdi. Ved fastsættelse af dagsværdi tages udgangspunkt i tilgængelige handler med den pågældende virksomheds kapitalandele eller en kapitalværdi baseret på en vurdering af de fremtidige pengestrømme eller de tilstedeværende værdier i de pågældende virksomheder. Såfremt en pålidelig dagsværdi ikke kan identificeres, sker alternativt måling til kostpris med fradrag af eventuelle nedskrivninger.

Negative dagsværdier i porteføljevirkomheder indregnes som gæld til porteføljevirkomheden med en værdi op til det beløb, som selskabet vurderes at være forpligtet til at investere i porteføljevirkomheden.

Realiserede og urealiserede værdireguleringer af kapitalandele i porteføljevirkomheder indregnes i en særskilt resultatpost.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 15. december 2016 - 31. december 2017

Noter

2 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Kapitalandele i porteføljevirk- somheder	I alt
Kostpris 15. december 2016	0	0	0
Årets tilgange	1.733	160	1.893
Kostpris 31. december 2017	1.733	160	1.893
Modtaget udbytte	-440	0	-440
Årets værdireguleringer	651	-37	614
Værdireguleringer 31. december 2017	211	-37	174
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.944	123	2.067

Den regnskabsmæssige værdi af den associerede virksomhed sammensættes af en andel af indre værdi i den associerede virksomhed på 911 t.kr. og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 1.033 t.kr.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
Frontier Investment Management ApS	København	20,00 %

Risici ved måling af kapitalandele i porteføljevirksomheder

Som følge af porteføljevirksomheders vedtægter og deltagelse i særlige investeringsaftaler påhviler der en række restriktioner og forpligtelser i relation til omsættelighed, udlodning af udbytte m.v. Der er således indregnet den andel af selskabets dagsværdi, som ledelsen har vurderet tilfalder DSS Holding ApS pr. balancedagen, idet det skal fremhæves, at opgørelsen af dette kan være forbundet med usikkerhed. Selskabets porteføljevirksomheder er mindre, unoterede selskaber, hvilket naturligt fører til usikkerhed ved værdiansættelsen.

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Som følge af associerede virksomheders og porteføljevirksomheders deltagelse i investeringsaftaler kan selskabet under visse omstændigheder være forpligtet til at tilføre yderligere kapital til disse virksomheder. I forbindelse med sin deltagelse som kommanditist i porteføljeselskab har selskabet resterende investeringstilsagn pr. 31. december 2017 på i alt 1.364 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk for det associerede selskab, Frontier Investment Management ApS' mellemværende med Danske Bank. Pr. 31. december 2017 udgør Frontier Investment Management ApS' indestående i Danske Bank 2.964 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Daniel Schleyer Schultz

Direktør

På vegne af: DDS Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-470845991931

IP: 217.74.210.226

2018-06-19 10:32:33Z

NEM ID 

Jens Thordahl Noehr

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268040410146

IP: 145.62.64.100

2018-06-19 11:24:52Z

NEM ID 

Daniel Schleyer Schultz

Dirigent

På vegne af: DDS Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-470845991931

IP: 217.74.210.226

2018-06-19 11:33:45Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CY1E1-MBL33-QLMGF-AWGJ8-7T1BU-KB4AE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>